



**Referat til
Kredsbestyrelsesmøde i Kreds 1
Brovst Sport og Kulturcenter, Damengvej 2, Brovst
20. april 18.00-22.00**

Deltagere:

	Funktion	Navn	Jægerråd	Bem.
1	HB	Leif Bach		
2	Kredsformand	Grethe Jakobsen		
3	Næstformand	Kim Fredholm	Morsø	
4	HB-suppleant	Tage Espersen	Thisted	
5	Sekretær	Christian Nørgård	Brønderslev	
6		Henrik Pedersen	Vesthimmerland	
7	Kasserer	Regnar Bæk	Hjørring	
8		Fritz Pedersen	Frederikshavn	
9		Peter H. Pedersen	Jammerbugt	
10		Per Seedorf	Mariagerfjord	Afbud
11		Lars Nielsen	Ålborg	
12		Mogens Engedal	Rebild	Afbud
	Koordinatorer			
	Hund	Morten Vinkler		Afbud
	Jagtsti	Ulrik Holm		Afbud
	Friluft	Kristian Slyk		
	Horn	Lars Stoklund		Afbud
	Riffel	Dennis Christensen		
	Nyjæger	Preben Egebo		
	Vildtpleje	Kurt Thomsen		
	Web/udd.	Henrik Kragh		Afbud
	Strand og Hav	Simon G. Larsen		Afbud
	Friluft	Helle Larsen		
	Friluft	Hans Chr. Mikkelsen		
	Bue	Jørgen Haller		
	Hagl	Per Lindegård		Afbud
13	Gæst på Teams	Andreas Tørring	Kalø Kommunikation	

Andreas Tørring DJ deltager på Teams fra kl. 19.00 for at give indsigt i Jægerweb, samt muligheden for bestilling af materialer til udstillinger, samt viser hvor reglerne for ansøgninger til tilskud findes på det nye web.

Dette er aftalt for at klæde medlemmerne af KB på til opgaven med at vejlede foreningerne.

Fin gennemgang.

Referater fra tidligere medtages til underskrift.

Dagsorden ordinære punkter:

1.	Referater til underskrift Underskrevet uden bemærkninger
2.	Kredsen lige nu. Indledning v/ Grethe Jakoben <ul style="list-style-type: none">• Kredsens indsatsområder indgår som en del af dagsordenen. Kort om Kredsens arbejdsplan.• Kredsens koordinatører arbejder nærmest på højtryk med samtlige aktiviteter. Der er pres på både disse men også øvrige aktiviteter og der mærkes måske en anelse "mæthed" i forhold til de frivillige indsatser.• Møde mellem Kredsformand og Jægerråd er aftalt i Rebild og i Jammerbugt. Dertil ønskes der møde med jægerrådet Mariagerfjord tillige. Årsmøder og Jægerrådsmøder 2022, samt aftaler om 2023-24 <p>Evalueringsrapport fra deltagere og aftaler om næste år. Antallet af deltagere var faldende samlet og kan gøres bedre. Indholdet er meget forskelligt, men det er dejligt at se jægerrådene nu i større grad tager stilling til udefrakommende oplæg. Annonceringen kunne være bedre også grundet omlægning af bladet JÆGER.</p> <p>Forskellige muligheder for afvikling drøftedes kort og Kredsbestyrelsen aftalte at de allerede nu aftaler dato for deres Jægerrådsårsmøde, så de kan have dem med til næste KB møde. Dette for der er bedre tid til at planlægge evt. indlæg til møderne og især annoncere bredere for at få flere med i 2023.</p> Hr. og Fru DK arrangementer: <p>Messen i Års - Godt besøgt med mange gode snakke. Flere foreninger deltog selvstændigt - dejligt at se. Evaluering af standen. Det har sin berettigelse vi er der, rigtig mange var her og især tællingerne havde interesse.</p> <p>Naturmødet 2023 - Første møde er afviklet med de frivillige. Indsatsen er i år under overskriften Bro eller barriere. Mindre telt, mindre arbejde, men større indflydelse forventes.</p> <p>Dyrskuer - Hjørring - Thisted - Ansøgninger og planlægning Ansøgning fra Thisted - godkendt med bemærkning om at de faktiske udgifter refunderes. Fritz og Regnar står for Hjørring Dyrskue og der afvikles snarligt møde.</p> Juniorjægerindsatsen: <p>Opsamling på møde med gruppen. Gruppen "samler" indsatser, sender nyhedsbrev ud, sætter flere tiltag i gang og har ansøgning til Filuftsrådet ude. Allerede nu er der 11 tilmeldt sommercamp. Meget positivt - men del gerne det glade budskab. Meget initiativrig og fin arbejdsgruppe.</p>

Natur og Vildtpleje, herunder bestandsovervågning

De personer som er sat på denne opgave og som overordnet har opgaven med at skubbe til indsatserne og sætte mere i gang er Kim, Henrik, Regnar og Henrik. Her skal kigges bredt i Kredsen, så alle jægerråd kommer med i en eller anden form og der er mange indgange der kan arbejdes med.

Regnar kunne fortælle om 18 tælle laug i Hjørring kommune, fremkommet ved personlig kontakt og koordinering, der kunne ønskes en eller anden form for belønning, (en cap + en lille and) og måske et møde til efteråret med kaffe, for at se hvad der kom ud af tællingerne. Resultaterne skal ud. Der er kun positive meldinger fra dem som har været med til at tælle.

Faunastriber 2023 - Har det svært pga de nye 4%regler. Indsatsen evalueres senere på året. Men den kører rigtig skidt som det ser ud i øjeblikket.

Tællinger: Mange i gang, optalt 41 ruter og måske flere på vej. Der må gerne skubbes endnu flere i gang.

Bestandsovervågning: Kan vi gøre mere her for at få flere i gang/skabe forståelse for teknikken i indberetning, eller andet. At man kan indberette via Appen "Jæger" bør omtales så tit som muligt evt. som et tema på formandsmøde.

Kredsbestyrelsen aftalte at efterårets formandsmøde skal tilrettelægges så tællelaugene inviteres med og med resultaterne lagt frem af holdet på Kalø. Kredsen indkøber en erkendtlighed der kan uddeles til hvert hold. Mødet skal også være for nye interesserede. Jægerråd som ønsker at afholde noget særligt for deres tællelaug hindres ikke i at uddele erkendtlighed på lokale møder.

Regnar Bæk står for indkøb.

Koordinatorer:

Nyjægerdag 2023 afholdes den 25. juni i Hjallerup. - Preben - Hvordan står det til med planlægningen af dette. I følge Preben Egebo havde 220 bestilte frivillig jagtprøve i kredsen 188 fremmødte. Preben E. arbejder videre med at arrangere Nyjægerdagen.

Øvrige punkter:

Friluftskoordinatorer:

Det er vigtigt med poster til jægerne i de forskellige råd – friluftsråd – grønt råd og andre hvor vi kan øve indflydelse. Friluftsrådet vil gerne bruges. Der må mere focus på rådgivning om Vindmøller og Solcelleparker vi må ind og finde kontakterne. Der laves en liste over disse med kontaktpersoner til Kalø.

HUSK TIL ALLE: Opdatering på Jægerweb af jeres roller og sig det videre til foreningerne - gerne med en mail. Mere og mere information kommer direkte, så en god idé at få mailadressen med.

Hædersbevisninger gensidige aftaler.

Processen vedr. Hædersbevisninger er ikke svær, men kræver noget af de som indstiller. Her er tidsfrister og forståelse for hvem der gør hvad afgørende. Leif Bach uddyber.

Aftalt: Senest 14 dage før skal indstilling og uddybet begrundelse for tildeling af nåle sendes til Leif Bach hvis vi taler Kredsniveau. Øvrige niveauer har også mulighed herunder særligt foreninger som opfordres til også selv at gøre noget på området. Det er med stolthed sådanne hædersbevisninger gives og modtages og kan være med til at højne engagementet for det frivillige arbejde.

	<p>Orientering fra Organisationsudvalgets arbejde, herunder vedtægtsændringer</p> <p>Kort om formodede ændringer i vedtægterne til afstemning på Repræsentantskabsmødet. Stort arbejde, meget hænger sammen, flere muligheder i de nye vedtægter. Endeligt forslag klar til udsendelse om kort tid.</p>
	<p>HB: Orientering v/Leif Bach</p> <p>Leif er nu grundet forskellige omstændigheder formand i Dansk Jagtforsikring. Ved sidste HB møde var der revisor med, dog ingen anmærkninger til regnskabet. Kursister kan fremover ikke få gratis medlemskab. Orientering om Hund, som er i god gænge, men fortsat lidt knaster. Våbentilladelse: Fornyelse er næsten oppe at køre, men andet hænger voldsomt i bremsen. Vedrørende Naturmødet – holdbart resultat.</p>
4.	<p>Møder og mødeplan:</p> <p>Årsmøde 2024:</p> <p>Jægerrådsmøder 2023: Se tidligere punkt Fællesmøde 26. August KB/KOO</p> <p>Formandsmøde 2023: 27. september med emnet bestandsovervågning / Tællelaug</p> <p>Formøde delegerede 6. juni Brovst Sport og Kulturcenter HUSK at prik til jeres delegerede om deltagelse.</p>
5.	<p>Eventuelt, indkomne sager og fri debat</p> <p>Emne til drøftelse på kommende møde: Manglende aktiviteter syd for fjorden bla. omkring kurser.</p>

Møde slut kl: 22.45
Referent Christian Nørgård

Underskrevet Kredsbestyrelsen